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Spørgsmål nr. 554 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes redegøre for, hvorvidt der er behov for nye 
redskaber eller initiativer til beskyttelse af personer, der udsæt-
tes for vold eller trusler fra nuværende eller tidligere partne-
re?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet og det daværende Ministerium for Børn, Undervisning 

og Ligestilling lancerede i marts 2016 udspillet ”Stop Stalking”, som inde-
holdt en række initiativer vedrørende indsatsen mod stalking, herunder 

indførelse af et såkaldt strakstilhold, styrkelse af politiets håndtering af 

sager om stalking og nedsættelse af et rådgivende forum for stalking.  

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet er løbende opmærksom på at tilpasse den politi- 
og forebyggelsesmæssige indsats i sager om vold/trusler i nære 
relationer og på stalkingområdet under hensyn til ny viden på 
området og til de erfaringer, der gøres med de nævnte områder 
– både nationalt og internationalt.  
 
Det kan i den forbindelse oplyses, at Rigspolitiet følger udvik-
lingen i politikredsene i forhold til implementeringen af de så-
kaldte evidensbaserede risikovurderingsværktøjer til brug for 
sager om samlivsrelateret vold, æresrelateret vold og stalking 
samt implementeringen og anvendelsen af det såkaldte strak-
stilhold. 
 
Rigspolitiet deltager endvidere i det rådgivende forum om stal-
king, som Justitsministeriet nedsatte i forbindelse med lance-
ringen af regeringsudspillet ”Stop Stalking” fra marts 2016, li-
gesom Rigspolitiet følger Dansk Stalking Center og Sydøstjyl-
lands Politis projekt ”Stop Stalking”. Projektet er tildelt midler 
fra Justitsministeriets særlige kriminalpræventive pulje og 
gennemføres i perioden 2016-2018. Projektet har til formål at 
forebygge og stoppe eskalering af sager om stalking gennem 
individuel og målrettet intervention for både stalker og stalkin-
gudsat. Når projektet er afsluttet, er det hensigten, at resulta-
terne evalueres og i relevant og muligt omfang implementeres i 
alle landets politikredse.”   

 

På denne baggrund vurderes der ikke på nuværende tidspunkt at være 

grundlag for nye initiativer på området. Der henvises i øvrigt til Justitsmi-
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nisteriets samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 553 (Alm. del) fra Folke-

tingets Retsudvalg. 


